
FahrgastinformationenFahrgastinformationen

Anruf-Linien-Fahrt (ALF) 
Anruf-Sammel-Taxi (AST) 



8 weitere Linien für 
das Stadtbus-Netz

37 zusätzliche Haltestellen

Jede Fahrt zum Stadtbus-Tarif

Viele Linien mit Stunden- oder 
sogar Halbstundentakt

Jede Linie mit direkten 
Anschlüssen an den Stadtbus

Überall mobil
Jeder Stadt- und Ortsteil Bad Salzufl ens ist mit den Mitteln des Öffentlichen 
Personennahverkehrs (ÖPNV) erreichbar. Zwischen Holzhausen und Wüsten, 
zwischen Lockhausen und Retzen gibt es weit mehr als 100 Haltestellen, die 
täglich angefahren werden.

Die Stadtwerke Bad Salzufl en decken mit ihren Angeboten des Stadtbusses 
sowie der Anruf-Linien-Fahrt einen Großteil dieses Mobilitätsangebotes ab. 
Busse des Regionalverkehrs vervollständigen dieses ÖPNV-Netz auf weiteren 
Linien, die über Bad Salzufl er Ortsteile aus unserer Stadt herausführen – in 
Richtung Bielefeld, Herford, Lemgo oder Detmold.

In der Fahrgastinformation des Stadtbusses fi nden Sie alle Haltestellen sowie 
Ankunfts- und Abfahrtszeiten für die fünf Linien dieses Angebotes. In der vor-
liegenden Broschüre haben wir die Haltestellen und Zeiten aufgeführt, die das 
Stadtbus-Angebot komplettieren. Und zwar durch Anruf-Linien-Fahrten, die 
Ihnen in ähnlichem Umfang zur Verfügung stehen wie die Stadtbus-Fahrten. 

Ihr Anruf genügt bereits, damit sich ein Fahrzeug auf den Weg zu Ihrer gewähl-
ten Haltestelle macht, um die entsprechende Linie zu bedienen. Bitte rufen Sie 
spätestens 60 Minuten vor der im Fahrplan aufgeführten und von Ihnen gewähl-
ten Abfahrtszeit an.

Bei weiteren Fragen stehen wir Ihnen gern telefonisch zur Verfügung.

Ihr Team vom Stadtbus-Büro

Übrigens: Auch in den Abendstunden und am Wochenende sind Sie 
in Bad Salzufl en ohne eigenes Fahrzeug mobil. Die Angebote des  
Anruf-Sammel-Taxis (AST) fi nden Sie ebenfalls in dieser Broschüre.

 Ortsteile Bad Salzufl en > Anschlussstellen Stadbus und wieder zurück   ALF

So einfach geht‘s:
1.  Anruf-Linien-Fahrt aus dem 

Fahrplan wählen.

2.  Fahrt spätestens 60 Minuten 
vorher telefonisch anmelden.

3.  Zur ALF-Haltestelle gehen.

4.  Zum Stadtbus-Tarif zur gewünschten 
Haltestelle fahren.

Die Anruf-Linien-Fahrt ist ein Service auf Abruf. Jede angemeldete Fahrt wird ausge-
führt. Wird jedoch keine Fahrt angemeldet, fi ndet auch keine statt. Es reicht also nicht 
aus, nur zu den entsprechenden Zeiten an der Haltestelle zu warten. Für jede Fahrt 
und jeden Fahrgast wird der Stadtbus-Tarif berechnet.

Anmeldung: 05261 / 6673950
Mo. bis Fr. von 7:15 bis 0:00 Uhr, 
Sa. von 7:15 bis 1:45 Uhr,
So. und Feiertag von 9:00 bis 1:00 Uhr



Montag bis Freitag                Samstag

Bad Salzuflen, Am Markt ) 10:05 ) 12:05 ) 15:05 ) 16:05 ) 17:05 ) 18:05 ) 10:05 ) 12:05
ZOB ) 10:07 ) 12:07 ) 15:07 ) 16:07 ) 17:07 ) 18:07 ) 10:07 ) 12:07
Bad Salzuflen, Bahnhof ) 10:09 ) 12:09 ) 15:09 ) 16:09 ) 17:09 ) 18:09 ) 10:09 ) 12:09
Werl, Dorf 6:10 9:15 10:15 12:15 15:15 16:15 17:15 18:15 6:10 9:15 10:15 12:15
Werl, Krug 6:12 9:17 10:17 12:17 15:17 16:17 17:17 18:17 6:12 9:17 10:17 12:17
Riedweg 6:15 9:18 10:18 12:20 15:20 16:20 17:20 18:20 6:15 9:18 10:18 12:18
Biemsen, Fluchtstraße 6:17 9:22 10:22 12:22 15:22 16:22 17:22 18:22 6:17 9:22 10:22 12:22
Ahmsen, Meerbrede 6:19 9:24 10:24 12:24 15:24 16:24 17:24 18:24 6:19 9:24 10:24 12:24
Ahmsen, Schule 6:20 9:25 10:25 12:25 15:25 16:25 17:25 18:25 6:20 9:25 10:25 12:25
Ahmsen, Ravensberger Straße 6:21 9:26 10:26 12:26 15:26 16:26 17:26 18:26 6:21 9:26 10:26 12:26
Riedweg 6:26 9:31 10:31 12:31 15:31 16:31 17:31 18:31 6:26 9:31 10:31 12:31
Bad Salzuflen, Bahnhof ( 6:35 ( 9:40 ( 10:40 ( 12:40 ( 15:40 ( 16:40 ( 17:40 ( 18:40 ( 6:35 ( 9:40 ( 10:40 ( 12:40
ZOB ( 6:37 ( 9:42 ( 10:42 ( 12:42 ( 15:42 ( 16:42 ( 17:42 ( 18:42 ( 6:37 ( 9:42 ( 10:42 ( 12:42
Bad Salzuflen, Am Markt ( 6:39 ( 9:45 ( 10:45 ( 12:45 ( 15:45 ( 16:45 ( 17:45 ( 18:45 ( 6:39 ( 9:45 ( 10:45 ( 12:45

Montag bis Freitag Samstag

Bad Salzuflen, Am Markt 7:05 8:05 9:05 Alle  
60  

Min.

18:05 9:05 10:05 11:05 Alle  
60  

Min.

18:05
ZOB 7:07 8:07 9:07 18:07 9:07 10:07 11:07 18:07
Bad Salzuflen, Bahnhof 7:09 8:09 9:09 18:09 9:09 10:09 11:09 18:09

Montag bis Freitag Samstag

Bad Salzuflen, Bahnhof 7:25 8:25 9:25 Alle  
60  

Min.

18:25 9:25 10:25 11:25 Alle  
60  

Min.

18:25
ZOB 7:27 8:27 9:27 18:27 9:27 10:27 11:27 18:27
Bad Salzuflen, Am Markt 7:28 8:28 9:28 18:28 9:28 10:28 11:28 18:28

( = Hält nur zum Aussteigen.
) = Hält nur zum Einsteigen.
Sonn- und feiertags, Fronleichnam, am 01.11. keine Fahrten, am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags. Sonn- und feiertags, Fronleichnam, am 01.11. keine Fahrten, am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags.

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

ALF 962   Bad Salzuflen > Werl > Ahmsen und zurück� Am Markt > Bahnhof und zurück   ALF 943

941

941

942

942

943

943

947

947

961

            Von der Innenstadt nach 
Werl, Biemsen,  
         Ahmsen und zurück.

     Der Zubringerdienst 

zwischen Bahnhof und    

                     Stadtzentrum.



Montag bis Freitag Samstag

Walhalla 8:40 9:10 9:40

Alle  
30  

Min.

18:10 8:40 9:10 9:40

Alle  
30  

Min.

13:40
Asenberger Heide 8:40 9:10 9:40 18:10 8:40 9:10 9:40 13:40
Grünstraße 8:41 9:11 9:41 18:11 8:41 9:11 9:41 13:41
Lohfeld 8:41 9:11 9:41 18:11 8:41 9:11 9:41 13:41
Bergstraße 8:42 9:12 9:42 18:12 8:42 9:12 9:42 13:42
Schötmar, Markt 8:44 9:14 9:44 18:14 8:44 9:14 9:44 13:44
Schloßstraße 8:45 9:15 9:45 18:15 8:45 9:15 9:45 13:45
Rathaus 8:47 9:17 9:47 18:17 8:47 9:17 9:47 13:47
ZOB 8:49 9:19 9:49 18:19 8:49 9:19 9:49 13:49
Bad Salzuflen, Am Markt 8:49 9:19 9:49 18:19 8:49 9:19 9:49 13:49

Montag bis Freitag Samstag

Bad Salzuflen, Am Markt 9:35 10:05 10:35

Alle  
30  

Min.

18:35 9:35 10:05 10:35

Alle  
30  

Min.

14:05
ZOB 9:35 10:05 10:35 18:35 9:35 10:05 10:35 14:05
Rathaus 9:37 10:07 10:37 18:37 9:37 10:07 10:37 14:07
Schloßstraße 9:39 10:09 10:39 18:39 9:39 10:09 10:39 14:09
Schötmar, Markt 9:40 10:10 10:40 18:40 9:40 10:10 10:40 14:10
Bergstraße 9:42 10:12 10:42 18:42 9:42 10:12 10:42 14:12
Lohfeld 9:43 10:13 10:43 18:43 9:43 10:13 10:43 14:13
Grünstraße 9:43 10:13 10:43 18:43 9:43 10:13 10:43 14:13
Asenberger Heide 9:44 10:14 10:44 18:44 9:44 10:14 10:44 14:14
Walhalla 9:44 10:14 10:44 18:44 9:44 10:14 10:44 14:14

Montag bis Freitag Samstag

Schötmar, Markt 8:40 9:10 9:40

Alle  
30  

Min.

18:10 8:40 9:40

Alle  
60  

Min.

13:40
Schötmar, Bahnhof 8:43 9:13 9:43 18:13 8:43 9:43 13:43
Asper Straße 8:48 9:18 9:48 18:18 8:48 9:48 13:48
Mühlenweg 8:50 9:20 9:50 18:20 8:50 9:50 13:50
Lohheide 8:52 9:22 9:52 18:22 8:52 9:52 13:52
Grüner Sand 8:52 9:22 9:52 18:22 8:52 9:52 13:52

Montag bis Freitag Samstag

Grüner Sand 9:35 10:05 10:35

Alle  
30  

Min.

18:35 8:47 9:47

Alle  
60  

Min.

13:47
Lohheide 9:36 10:06 10:36 18:36 8:48 9:48 13:48
Mühlenweg 9:37 10:07 10:37 18:37 8:49 9:49 13:49
Asper Straße 9:39 10:09 10:39 18:39 8:51 9:51 13:51
Schötmar, Bahnhof 9:41 10:10 10:41 18:41 8:53 9:53 13:53
Schötmar, Markt 9:47 10:17 10:47 18:47 8:59 9:59 13:59

Sonn- und feiertags, Fronleichnam, am 01.11. keine Fahrten, am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags.

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien: Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

ALF 940   Walhalla > Schötmar > ZOB > Am Markt und zurück� Schötmar > ZOB > Grüner Sand und zurück   ALF 940

941 942 942943 947

Von der Innenstadt 

nach Walhalla –  
               mit zahlreichen  
Umsteigemöglichkeiten.

            Die Schötmar-Linie 

in Richtung Lohheide 

                      und Grüner Sand.

Sonn- und feiertags, Fronleichnam, am 01.11. keine Fahrten, am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags.



Montag bis Freitag Samstag

Schötmar, Markt 8:40 9:10 9:40
Alle  
30  

Min.

18:10 8:40 9:10 9:40
Alle  
30  

Min.

13:40
Schötmar, Bahnhof 8:43 9:13 9:43 18:13 8:43 9:13 9:43 13:42
Sandweg 8:52 9:22 9:52 18:22 8:52 9:22 9:52 13:52
Storksbrede 8:52 9:22 9:52 18:22 8:52 9:22 9:52 13:52

Montag bis Freitag Samstag

Storksbrede 9:37 10:07 10:37
Alle  
30  

Min.

18:37 9:37 10:07 10:37
Alle  
30  

Min.

14:07
Sandweg 9:37 10:07 10:37 18:37 9:37 10:07 10:37 14:07
Schötmar, Bahnhof 9:41 10:11 10:41 18:41 9:41 10:11 10:41 14:11
Schötmar, Markt 9:47 10:17 10:47 18:47 9:47 10:17 10:47 14:17

Montag bis Freitag Samstag

Schötmar, Markt 8:15 10:15 12:15 16:15 18:15 8:15 10:15 12:15
Klinikum 8:16 10:16 12:16 16:16 18:16 8:16 10:16 12:16
Ackerstraße 8:17 10:17 12:17 16:17 18:17 8:17 10:17 12:17
Bachstraße 8:18 10:18 12:18 16:18 18:18 8:18 10:18 12:18
Breder Straße 8:19 10:19 12:19 16:19 18:19 8:19 10:19 12:19
Mergelweg 8:20 10:20 12:20 16:20 18:20 8:20 10:20 12:20
Heldmanstraße 244 8:21 10:21 12:21 16:21 18:21 8:21 10:21 12:21
Vierenbergstraße 8:22 10:22 12:22 16:22 18:22 8:22 10:22 12:22
Kirchheider Straße 8:23 10:23 12:23 16:23 18:23 8:23 10:23 12:23

Montag bis Freitag Samstag

Kirchheider Straße 8:06 10:06 15:06 17:06 8:06 10:06
Vierenbergstraße 8:07 10:07 15:07 17:07 8:07 10:07
Heldmanstraße 244 8:08 10:08 15:08 17:08 8:08 10:08
Mergelweg 8:10 10:10 15:10 17:10 8:10 10:10
Breder Straße 8:12 10:12 15:12 17:12 8:12 10:12
Bachstraße 8:13 10:13 15:13 17:13 8:13 10:13
Ackerstraße 8:14 10:14 15:14 17:14 8:14 10:14
Klinikum 8:14 10:14 15:14 17:14 8:14 10:14
Schötmar, Markt 8:15 10:15 15:15 17:15 8:15 10:15

ALF 940   Schötmar > Storksbrede und zurück� Schötmar > Hollenstein und zurück   ALF 946

942942

               Von der Storksbrede 
zu den Anschlussstellen in 

                          Schötmar. 
                    Und umgekehrt.

      Von Schötmar 
              hoch zum 

Hollenstein.

Sonn- und feiertags, Fronleichnam, am 01.11. keine Fahrten, am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags. Sonn- und feiertags, Fronleichnam, am 01.11. keine Fahrten, am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags.

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien: Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:



Montag bis Freitag Samstag

Im Frettholz 8:30 9:30 10:30
Alle  
60  

Min.

18:30 8:30 9:30 10:30
Alle  
60  

Min.

17:30
Quellental 8:31 9:31 10:31 18:31 8:31 9:31 10:31 17:31
Waldemeine / Heide 8:32 9:32 10:32 18:32 8:32 9:32 10:32 17:32
Wüsten, Kreuzung 8:36 9:36 10:36 18:36 8:36 9:36 10:36 17:36

Montag bis Freitag Samstag

Wüsten, Kreuzung 9:00 10:00 11:00
Alle  
60  

Min.

19:00 9:00 10:00 11:00
Alle  
60  

Min.

18:00
Waldemeine / Heide 9:04 10:04 11:04 19:04 9:04 10:04 11:04 18:04
Quellental 9:05 10:05 11:05 19:05 9:05 10:05 11:05 18:05
Im Frettholz 9:06 10:06 11:06 19:06 9:06 10:06 11:06 18:06

ALF 943   Waldemeine > Wüsten und zurück� Pillenbruch > Wüsten und zurück   ALF 947

943 947 947

Montag bis Freitag Samstag

Poststraße 6:47 7:47 8:47

Alle  
60  

Min.

18:47 8:47 9:47

Alle  
60  

Min.

13:47
Im Wiesengrund 6:48 7:48 8:48 18:48 8:48 9:48 13:48
Hüttenstraße 6:49 7:49 8:49 18:49 8:49 9:49 13:49
Windberg 6:50 7:50 8:50 18:50 8:50 9:50 13:50
Pillenbrucher Straße 28 6:51 7:51 8:51 18:51 8:51 9:51 13:51
Pillenbruch 6:52 7:52 8:52 18:52 8:52 9:52 13:52

Montag bis Freitag Samstag

Pillenbruch 6:35 7:35 8:35

Alle  
60  

Min.

17:35 8:35 9:35

Alle  
60  

Min.

13:35
Pillenbrucher Straße 28 6:36 7:36 8:36 17:36 8:36 9:36 13:36
Windberg 6:37 7:37 8:37 17:37 8:37 9:37 13:37
Hüttenstraße 6:38 7:38 8:38 17:38 8:38 9:38 13:38
Im Wiesengrund 6:39 7:39 8:39 17:39 8:39 9:39 13:39
Poststraße 6:40 7:40 8:40 17:40 8:40 9:40 13:40

            Die Verbindung 

                                für Pillenbruch –  

         mit Stadtbus-
                   Anschluss.

       Die Querverbindung von Waldemeine 

mit dem Ortszentrum 

                                       von Wüsten.

Sonn- und feiertags, Fronleichnam, am 01.11. keine Fahrten, am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags. Sonn- und feiertags, Fronleichnam, am 01.11. keine Fahrten, am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags.

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien: Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:





 Innenstadt → Ortsteile
Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Bad Salzuflen, Innenstadt 20:00

bis

00:00 16:00 18:00 20:00 22:00 00:00 2:00 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00 00:00
Schötmar 20:00 00:00 18:00 20:00 22:00 00:00 2:00 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00 00:00
Ehrsen 20:05 00:05 16:05 18:05 20:05 22:05 00:05 2:05 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:05 00:05
Breden 20:05 00:05 18:05 20:05 22:05 00:05 2:05 08:05 10:05 12:05 18:05 20:05 22:05 00:05
Knetterheide 20:05 00:05 18:05 20:05 22:05 00:05 2:05 08:05 10:05 12:05 18:05 20:05 22:05 00:05
Aspe 20:05 00:05 18:05 20:05 22:05 00:05 2:05 08:05 10:05 12:05 18:05 20:05 22:05 00:05
Werl 20:05 00:05 18:05 20:05 22:05 00:05 2:05 08:05 10:05 12:05 18:05 20:05 22:05 00:05
Biemsen 20:05 00:05 16:05 18:05 20:05 22:05 00:05 2:05 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:05 00:05
Ahmsen 20:10 00:10 16:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Lockhausen 20:10 00:10 16:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Wülfer-Bexten 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Holzhausen 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Sylbach 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Hölserheide 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Retzen 20:10 00:10 16:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Grastrup 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Hollenstein 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Pillenbruch 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Wüsten 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Hellerhausen 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Krutheide 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10
Schwaghof 20:10 00:10 18:10 20:10 22:10 00:10 2:10 08:10 10:10 12:10 18:10 20:10 22:10 00:10

 Ortsteile → Innenstadt
Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Schwaghof 19:15 19:45

bis

23:45 15:00 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Krutheide 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Hellerhausen 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Wüsten 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Pillenbruch 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Hollenstein 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Grastrup 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Retzen 19:15 19:45 23:45 15:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 13:45 15:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Hölserheide 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Sylbach 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Holzhausen 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Wülfer-Bexten 19:15 19:45 23:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Lockhausen 19:15 19:45 23:45 15:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 13:45 15:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Ahmsen 19:15 19:45 23:45 15:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45 1:45 13:45 15:45 17:45 19:15 19:45 21:45 23:45
Biemsen 19:20 19:50 23:50 15:50 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50 1:50 13:50 15:50 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50
Werl 19:20 19:50 23:50 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50 1:50 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50
Aspe 19:50 23:50 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50 1:50 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50
Knetterheide 19:20 19:50 23:50 17:50 19:50 21:50 23:50 1:50 17:50 19:50 21:50 23:50
Breden 19:20 19:50 23:50 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50 1:50 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50
Ehrsen 19:55 23:55 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50 1:50 17:50 19:20 19:50 21:50 23:50
Schötmar 19:25 19:55 23:55 17:55 19:25 19:55 21:55 23:55 1:55 17:55 19:25 19:55 21:55 23:55
Bad Salzuflen, Innenstadt 19:25 19:55 23:55 15:55 17:55 19:25 19:55 21:55 23:55 1:55 13:55 15:55 17:55 19:25 19:55 21:55 23:55

Am 24.12 und 31.12. keine Fahrten.

AST Anruf-Sammel-Taxi | Innenstadt > Ortsteile | Ortsteile > Innenstadt� Anruf-Sammel-Taxi   AST

Überall mobil
Das Anruf-Sammel-Taxi hält Sie in ganz Bad Salzuflen 
mobil, wenn die Stadtbusse nicht mehr unterwegs sind. 
Es fährt nach festen Zeiten, setzt sich aber nur dann in 
Bewegung, wenn sich ein Fahrgast telefonisch anmeldet. 
Ein Anruf – spätestens 30 Minuten vor Ihrem gewünsch-
ten Abfahrtszeitpunkt – genügt. Sie werden an der ver-
einbarten Haltestelle abgeholt und in Haustürnähe des 
Ziels abgesetzt. Selbstverständlich können Sie auch mit 
mehreren Personen das Anruf-Sammel-Taxi nutzen. Pro 
Fahrgast wird der Stadtbus-Tarif plus 3 Euro Komfort-
zuschlag erhoben.

So einfach geht‘s:
1.	� Fahrt mit dem Anruf-Sammel-Taxi  

spätestens 30 Minuten vor der  
gewünschten Fahrt anmelden.

2.	� Zur vereinbarten Haltestelle gehen.

3.	� Bis zur vereinbarten Adresse mitfahren – 
pro Gast zum Stadtbus-Tarif plus  
3 Euro Komfortzuschlag.

Anmeldung: 05261 / 6673950
Mo. bis Fr. von 7:15 bis 0:00 Uhr,  
Sa. von 7:15 bis 1:45 Uhr,
So. und Feiertag von 9:00 bis 1:00 Uhr



Stadtwerke Bad Salzuflen GmbH

Uferstraße 36 – 44
32108 Bad Salzufl en
Postfach 35 65 
32079 Bad Salzufl en
Telefon: 05222 808-0 
Telefax: 05222 808-222
E-Mail: info@stwbs.de
www.stadtwerke-bad-salzuflen.de

StadtAuto – 
die saubere  Alternative

Zwei StadtAutos stehen Ihnen als Car-
sharing-Fahrzeuge in Bad Salzufl en zur 
Verfügung. Vollgetankt mit Ökostrom 
stehen sie bereit: Im Parkhaus Altstadt 
(Am Herforder Tor 2) und am NETZ-
WERK der Stadtwerke (Uferstraße 13). 
Registrieren und abfahren – 
so einfach geht‘s.
www.stwbs.de/stadtauto

Stadtbus-Büro bei den 
Stadtwerken Bad Salzuflen 

Für alle Fragen rund um den ÖPNV 
in Bad Salzufl en steht Ihnen unser 
Stadtbus-Büro zur Verfügung. 
Uferstraße 36 – 44
32108 Bad Salzufl en
Telefon: 05222 808-340
E-Mail: stadtbus@stwbs.de

»Gute Werke« App – mit 
der Stadtbus-Live-Auskunft

Hiermit können Sie sehen, wo der 
Stadtbus gerade ist und wann er an 
Ihrer Haltestelle ankommt. Holen Sie 
sich alle Stadtbus-Fahrpläne auf Ihr 
Smartphone! Ganz einfach mit der 
»Gute Werke« App.
www.gutewerkeapp.de

©
Ag

en
tu

r 
H

er
zs

tü
ck

 G
m

bH
, 0

8.
20

22

Am 24.12. und 31.12. Stadbus-Fahrzeiten wie samstags, letztes Rendezvous um 14:00 Uhr.
Am 25.12. und 01.01. kein Stadtbus-Verkehr.
Sonn- und feiertags, Fronleichnam, am 01.11. kein ALF-Verkehr.
Am 24.12. und 31.12. ALF-Fahrzeiten wie samstags.
Am 24.12. und 31.12. kein AST-Verkehr.

Weitere Infos fi nden Sie unter: www.stwbs.de/stadtbus

Die wichtigsten Stadtbus-Tickets 

4er-Ticket Erwachsene

4er-Ticket Kinder (6 – 14 Jahre)

MonatsTicket *

3-MonatsTicket *

JahresTicket (Barzahlung)*

JahresTicket im Abo (monatlich)*

* Erhältlich nur im Stadtbus-Büro.


